
北陸自動車道（仮称）神田スマートインターチェンジの連結許可書伝達式を行いました
滋賀国道事務所

（仮称）神田スマートインターチェンジは、国土交通大臣より長浜市へ連結許可がなされ、中日本高速
道路（株）への事業許可を経て、新規事業化が決定したところです。これを受け、滋賀国道事務所長
から長浜市長へ「連結許可書」の伝達を行いました。

滋賀国レポート

日時 ：令和４年１０月２５日（火）
１４：００～

場所 ：長浜市役所 本庁舎４階 市長応接室
出席者：長浜市長

滋賀国道事務所長
同席者：滋賀県

中日本高速道路（株）
式次第：開会

連結許可書伝達
滋賀国道事務所長挨拶
滋賀県挨拶
中日本高速道路（株）挨拶
長浜市長挨拶
閉会

本日を迎えられたことは、関係者の皆様のご尽力の賜物であり、
喜びもひとしおのことではないかと存じます。
これを契機にさらなる長浜市の発展、また滋賀県の湖北地域が更

に活性化されることを祈念致します。

本日は連結許可書をいただき、心から感謝を申し上げます。長浜
市南部は琵琶湖に近く、大学が２つあるなど若い人が集まる潜在力
を有した地域でございます。今後とも関係機関の皆様にはお世話に
なりますが、スマートICを活かして地域活性化を図ってまいります
ので、何卒よろしくお願い申し上げます。

かんだ

滋賀国道 中尾所長の挨拶

伝達式の様子

出典：地理院地図

米原ＩＣ

長浜ＩＣ

（仮称）神田スマートＩＣ

8.9km

5.0km

3.9km
設置場所 ：滋賀県長浜市
接続形式 ：ＳＡ・ＰＡ接続型
形 式 ：全方向 （４/４）
運用形態 ：全車種 ２４時間

米原JCT

事業箇所図
滋賀県

※左から中日本高速道路㈱彦根・保全サービスセンター所長、近畿地方整備局道路部道路計画第二課長、近畿地方整備局滋賀国道事務所長、
長浜市長、長浜市都市建設部長、滋賀県土木交通部道路整備課高速・幹線道路推進室長

長浜市 浅見市長の挨拶


